
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

14. 12. 2015  35 

Věc: 

Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje v působnosti odboru kultury 

a památkové péče  

Důvod předložení: 

Promítnutí změn v evidenci svěřeného majetku ve zřizovacích listinách příspěvkových organizací 

v působnosti odboru kultury a památkové péče 

Žádost příspěvkové organizace Oblastní muzeum v Mostě, příspěvková organizace 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku na rozpočet  

Zpracoval: Předkládá: 

Mgr. Radek Spála,                             

vedoucí odboru kultury a památkové péče 

JUDr. Jan Svoboda, 

legislativně – právní odbor 

 Jitka Sachetová, 

členka Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje:ANO  

 
 

usnesení číslo:  208/98R/2015 

dne: 25.11.2015 

 

 

 

hlasování: 

pro 

 

9 

proti 

 

0 

zdržel se 

 

0 

 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

30. 11. 2015 
 

 

Přílohy: 

1. Změna Pravidel pro tvorbu a provádění změn zřizovacích listin příspěvkových organizací 

Ústeckého kraje a vzor zřizovací listiny č. 1c) Pravidel pro tvorbu a provádění změn 

zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje 

2. Znění Pravidel pro tvorbu a provádění změn zřizovacích listin příspěvkových organizací 

Ústeckého kraje s vyznačením změn. 

3. Dodatek č. 22 ke zřizovací listině č. j. 122/2001 příspěvkové organizace Severočeská galerie 

výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvková organizace 

4. Dodatek č. 21 ke zřizovací listině č. j. 123/2001 příspěvkové organizace Galerie výtvarného 

umění v Mostě, příspěvková organizace 

5. Dodatek č. 22 ke zřizovací listině č. j. 124/2001 příspěvkové organizace Galerie moderního 

umění v Roudnici nad Labem, příspěvková organizace 

6. Dodatek č. 23 ke zřizovací listině č. j. 202/2001 příspěvkové organizace Regionální muzeum 



 

 

 
 

v Teplicích, příspěvková organizace 

7. Dodatek č. 22 ke zřizovací listině č. j. 203/2001 příspěvkové organizace Galerie Benedikta 

Rejta v Lounech, příspěvková organizace 

8. Dodatek č. 21 ke zřizovací listině č. j. 240/2002 příspěvkové organizace Oblastní muzeum 

v Lounech, příspěvková organizace 

9. Dodatek č. 19 ke zřizovací listině č. j. 242/2002 příspěvkové organizace Oblastní muzeum 

v Litoměřicích, příspěvková organizace 

10. Dodatek č. 20 ke zřizovací listině č. j. 243/2002 příspěvkové organizace Oblastní muzeum 

v Děčíně, příspěvková organizace 

11. Dodatek č. 18 ke zřizovací listině č. j. 244/2003 příspěvkové organizace Oblastní muzeum   

v Mostě, příspěvková organizace 

12. Dodatek č. 16 ke zřizovací listině č. j. 245/2003 příspěvkové organizace Oblastní muzeum 

v Chomutově, příspěvková organizace 

13. Žádost příspěvkové organizace Oblastního muzea v Mostě, příspěvková organizace 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  s c h v a l u j e  

1) změnu Pravidel pro tvorbu a provádění zřizovacích listin příspěvkových organizací 

Ústeckého kraje schválených Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 21/7Z/2013 

ze dne 26. 6. 2013, ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze 

dne 26. 2. 2014 a č. 14/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, 

 

2) dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje 

1. č.j. 122/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  

     název: Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvková   

     organizace 

     sídlo: Litoměřice, Michalská 7, PSČ: 412 01, IČ: 00083259 

     dodatkem č. 22 ke zřizovací listině dle přílohy č. 3 tohoto usnesení 

2. č.j. 123/2001, ze dne 5. 9. 2001 ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  

     název: Galerie výtvarného umění v Mostě, příspěvková organizace 

     sídlo: Most, Kostelní 289, PSČ: 434 01, IČ: 00361160 

     dodatkem č. 21 ke zřizovací listině dle přílohy č. 4 tohoto usnesení 

3. č.j. 124/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  

     název: Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem, příspěvková organizace 

     sídlo: Roudnice nad Labem, Očkova 5, PSČ: 413 01, IČ: 00360643 

     dodatkem č. 22 ke zřizovací listině dle přílohy č. 5 tohoto usnesení 

4. č.j. 202/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 

organizace:  

     název: Regionální muzeum v Teplicích, příspěvková organizace 

     sídlo: Teplice, Zámecké náměstí 14, PSČ: 415 01, IČ: 0083241 

     dodatkem č. 23 ke zřizovací listině dle přílohy č. 6 tohoto usnesení 

5. č.j. 203/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  

     název: Galerie Benedikta Rejta v Lounech, příspěvková organizace 

     sídlo: Louny, Pivovarská ulice 29-34, PSČ: 440 01, IČ: 00360724 

     dodatkem č. 22 ke zřizovací listině dle přílohy č. 7 tohoto usnesení 

6. č.j. 240/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  

     název: Oblastní muzeum v Lounech, příspěvková organizace 

     sídlo: Louny, Pivovarská 28, PSČ: 440 01, IČ: 00360716 

     dodatkem č. 21 ke zřizovací listině dle přílohy č. 8 tohoto usnesení 



 

 

 
 

7. č. j. 242/2002 ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace           

název: Oblastní muzeum v Litoměřicích, příspěvková organizace                             

sídlo: Litoměřice, Dlouhá 173, PSČ: 412 01, IČ: 00360635                                   

dodatkem č. 19 ke zřizovací listině dle přílohy č. 9 tohoto usnesení 

8. č.j. 243/2002 ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Oblastní muzeum v Děčíně, příspěvková organizace                                                 

sídlo: Děčín, ulice České mládeže 1/31, PSČ: 405 02, IČ: 00360210                      

dodatkem č. 20 ke zřizovací listině dle přílohy č. 10 tohoto usnesení 

9. č.j. 244/2003, ze dne 12. 3. 2003, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  

     název: Oblastní muzeum v Mostě, příspěvková organizace 

     sídlo: Most, Československé armády č. p. 1360, PSČ: 434 38, IČ: 00080730 

     dodatkem č. 18 ke zřizovací listině dle přílohy č. 11 tohoto usnesení 

10. č.j. 245/2003 ze dne 12. 3. 2003, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace           

název: Oblastní muzeum v Chomutově, příspěvková organizace                               

sídlo: Chomutov, Palackého 86, PSČ: 430 01, IČ: 00360571                                 

dodatkem č. 16 ke zřizovací listině dle přílohy č. 12 tohoto usnesení 

 

B )  u k l á d á  

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit vyhotovení dodatků ke zřizovací 

listině schválené dle bodu A) tohoto usnesení. 

Termín: 31. 1. 2016 

Důvodová zpráva: 

Na základě podnětu odboru kultury a památkové péče se navrhuje usnesením uvedeným v  části 

A) bod 1) změna Pravidel pro tvorbu a provádění zřizovacích listin příspěvkových organizací 

Ústeckého kraje (dále jen „Pravidla“).  

Muzea a galerie hospodaří s movitými věcmi, které mají dle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně 

sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

povahu sbírek a sbírkových předmětů. Vlastníkem sbírek (tvořených souborem sbírkových 

předmětů) je Ústecký kraj. Sbírky vlastněné státem nebo územním samosprávným celkem jsou 

podle § 3 uvedeného zákona zapisovány do Centrální evidence vedené Ministerstvem kultury 

ČR zřízené zákonem.   

Bylo zjištěno, že příspěvkové organizace do stávajících sbírek vlastněných krajem pořizují 

sbírkové předměty i z vlastních prostředků. Tyto sbírkové předměty jsou nyní sice vedeny ve 

vlastnictví kraje, ale tento stav neodpovídá stávajícímu článku XII, bod 9 písmeno b) zřizovací 

listiny dle vzoru 1c) Pravidel, jenž zní „veškeré movité věci pořízené organizací z jejích 

 finančních prostředků, se stávají vlastnictvím organizace“.     

Návrh změny Pravidel pro tvorbu a provádění zřizovacích listin příspěvkových organizací 

Ústeckého kraje je uveden v příloze č. 1 předloženého materiálu. Podstatou je zřízení nového 

vzoru zřizovací listiny pouze pro organizace, které jsou muzeem nebo galerií ve smyslu zákona 

č. 122/2000 Sb. Nový vzor zřizovací listiny je přiložen jako samostatná příloha přílohy č. 1 

předloženého materiálu. 

Po provedení změny Pravidel by ve zřizovacích listinách předmětných organizací měl znít 

článek XII, bod 9 písmeno b)  nově takto: 

„veškeré movité věci pořízené organizací z jejích finančních prostředků, kromě 

movitých věcí pořizovaných jako sbírky či sbírkové předměty dle zákona č. 122/2000 

Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů sbírkové muzejní předměty, se stávají vlastnictvím organizace,“ 

Realizací navrhované změny Pravidel nastane soulad mezi faktickým a právním stavem 

(zákonem č. 122/2000 Sb.) a textem zřizovacích listin. 



 

 

 
 

V souvislosti s výše popsanou úpravou zřizovacích listin muzeí a galerií se navrhuje zřídit pro 

evidování movitého majetku předaného organizaci k hospodaření, jenž je tvořen sbírkami a 

sbírkovými předměty, samostatnou přílohu. Uvedená změna se promítne v článku XI. 

zřizovacích listin předmětných organizací takto (změna zvýrazněna tučně): 
 

„1. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření majetek (dále jen „svěřený majetek“), který je 

v jeho vlastnictví. 

2.  Svěřený majetek dle odstavce 1 je přesně vymezen v : 

Příloha č. 1 – Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci  

Příloha č. 2 – Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci  

Příloha č. 3 – Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci, které jsou sbírkami či 

sbírkovými předměty dle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek 

muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů  

3. Přílohy uvedené v odstavci 2 jsou nedílnou součástí této zřizovací listiny.“  

 V části A) bod 2) návrhu usnesení je pak navrhována odpovídající úprava článku XII, bod 9, 

písmeno b) stávajících zřizovacích listin příspěvkových organizací uvedených v příloze 3 až 12 

předloženého materiálu tak, aby jejich platné znění již odpovídalo novému vzoru zřizovací 

listiny č. 1c) Pravidel pro tvorbu a provádění zřizovacích listin příspěvkových organizací 

Ústeckého kraje. 

K návrhu usnesení  - část A), bod 2) odrážka 9. 

Dodatek č. 18 k ZL č.j. 244/2003 
Změna zřizovací listiny se navrhuje na základě žádosti Oblastního muzea v Mostě, příspěvková 

organizace (příloha č. 13). Organizace zrušila poštovní schránku pro příjem korespondence. 

Uvedená schránka byla evidována pod poštovním směrovacím číslem 434 38. Toto směrovací 

číslo je uvedeno ve zřizovací listině příspěvkové organizace. Z důvodu zrušení žádá 

příspěvková organizace o změnu Článku III. Sídlo organizace. 

Nově bude znít Článek III. zřizovací listiny takto: „Sídlem organizace je: Československé 

armády 1360, 434 01 Most“. V dodatku zřizovací listiny je navrhovaná změna uvedena pod 

bodem 1. 

K návrhu usnesení – část A), bod 2) odrážka 1., 4., 6., 8. až 10. 

Změna zřizovacích listin se navrhuje na základě rozšíření sbírek muzejní povahy příspěvkových 

organizací. Movité věci tvořící sbírky muzejní povahy jsou ve vlastnictví Ústeckého kraje. 

Tento majetek musí Ústecký kraj předat do hospodaření příspěvkovým organizacím. K předání 

movitých věcí (sbírkových předmětů) do hospodaření příspěvkovým organizacím dochází 

rozhodnutím Zastupitelstva Ústeckého kraje, kterým se ZL změní dodatkem. Ve všech 

uvedených případech jsou konkrétní movité věci sbírkové muzejní povahy popsány v bodě 3 

navrhovaných dodatků zřizovacích listin. V samotné příloze zřizovací listiny č. 3  - Specifikace 

dlouhodobého majetku – movité věci, které jsou sbírkami či sbírkovými předměty dle zákona č. 

122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů  se 

okolnost, že zřizovatel předal organizacím dodatkem nové movité věci jež jsou sbírkou či 

sbírkovým předmětem do hospodaření neprojeví z důvodu, že tyto movité věci jsou jako 

přírůstek takto svěřeného majetku popsány a evidovány  v Centrální evidenci sbírek vedené 

Ministerstvem kultury ČR.   

 

 


